
１  

議案第１号 

 

   （仮称）泉こども園造成工事請負契約の締結について 

 

平成３０年１２月１０日に制限付一般競争入札に付した（仮称）泉こども園造成工事につ

いて、下記のとおり請負契約をするため、地方自治法(昭和２２年法律第６７号)第９６条第

１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和４２

年加西市条例第６３号）第２条の規定により、議会の議決を求める。 

 

  平成３１年１月２３日提出 

 

                        加西市長 西 村 和 平 

 

記 

 

１ 事業の名称  （仮称）泉こども園造成工事 

２ 契約の方法  制限付一般競争入札による契約 

３ 契 約 金 額  １５６，６００，０００円 

４ 契 約 工 期  着 手  議会の議決があった日 

４ 契 約 工 期  完 成  平成３１年１０月３１日 

５ 契約の相手方  所在地  加西市東剣坂町５８１番地の２ 

５ 契約の相手方  名 称  柏原建設株式会社 

                代表取締役 柏原 幸生 

 

 

 



１  

（審議資料） 

 

平成 30 年 12 月 10 日に制限付一般競争入札に付した（仮称）泉こども園造成工事につ

いて、その予定価格が 1 億 5,000 万円以上となったので、地方自治法（昭和 22 年法律第

67 号）第 96 条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例（昭和 42年加西市条例第 63号）第２条の規定により、議会の議決を求めるもの。       

（後掲参照） 

 

 

 



（仮称）泉こども園造成工事概要書 

 

 

１ 工 事 名   （仮称）泉こども園造成工事 

 

２ 工事場所   加西市満久町地内（加西消防署加西北出張所南側） 

 

３ 請負業者   所 在 地  加西市東剣坂町５８１番地の２ 

         名   称  柏原建設株式会社 

         代表取締役  柏 原 幸 生 

 

４ 請負金額   １５６，６００，０００円 

 

５ 工  期   着 手  議会の議決のあった日 

         完 成  平成３１年１０月３１日 

 

６ 工事内容 

造成工（整備面積）              １．８ｈa 

擁壁工（重力式擁壁・Ｌ型擁壁・ＰＣ擁壁）   ５２１ｍ 

排水構造物工（ＶＳ側溝・現場打ち側溝）  １，３７３ｍ 

舗装工（下層路盤）            ２，８１１㎡ 

    その他付属構造物                 １式 

    上下水道工（上水・下水・配水）          １式 



2

全
葉

縮尺

事業

年度30平成

(仮称) 泉こども園建設工事

加 西 市 満 久 町 地 内

開発区域区域図

1：2500

加　西　市

開発区域区域図 S=1:2500

申 請 箇 所



 !"#!  !"$$
 !"#%

% "#  #"&# !"’$  #"(&
% "((

% "!  #")!  #"’  &"&% #"(’

% "(#  &"(*
 &"$$

 ("!)

 !"!*  %"!&
% "’%

 *"($

% "$%

 ("&#

%%"%$

+

+

,

+
,

 ("(&
+ , ("$&

-./0123  !"#!  ’"! 456
*!!

+  ’")$
78 9: ;:

4
5
6
(
!
!

 #"’!  (" $ -./0
+

 ("($ +% "&#
% "((  %"($ #"(’  *"()

 ("*%
 %"&&<=> ("*&  ("$( 9:

 ("*%  &"(* ("*!% "(*
?@> + ("* 

-./0

4
5
6

&
!
!

% "$%

ABC *"(*  )"*$

+

;
:

 ("& 

 ’"$) #" !
+

:
D

 !"*)

 !"*$

-./0

+ ("()
 *"&% !"*!

+

% "%%  *"&*-./0 ,
456’!! E

B
F

 &"*$ #"!$  ("*$  ’"#(-./0 !"%’
 !")(

 !"*)
-./0  *"#! ("&$G

5
6
’
!
!

456 !!  #"#$
:D !"*)+  !"’%

 #"% 
,  ’"&)

%%")!  #"!’ !"$#  ’"& 

+
 *"!(%%"%!

, #"! 

 ’"(’

-./0HIJ

 ’"&!
% "$#

-%%"$!0  #" #+ +

,+ ABC
-./0  ’"!* $"!*  $"’)

:D
 $"%&,

+ ("(’

-./0456(!!  )"!$
 &"&)

 #"(#
 #"’(-./0 #"($ 456&!!<=>K L M N O P Q R

 $" ( ABC:D

 

ABC

(

SBBT

UVWXY ZBB[ \BB]

^B_B‘Ba

^_bc‘a

defghi

j

k

l

m

nBoBp

qr #s$!!

t
u

nvovpvwvxvyvzv{

|}

~¡(!¢£

-⁄[0v¥ƒ§¤'“«‹|

›BfiB¢BflB–



排水施設

屋
外

便
所

IP.3

NO.13 BC5

SP5

NO.14

EC5

NO.15

NO.16

NO.17

EP

NO
.0

N
O.1

N
O.2 IP.1

NO.3

NO
.4

NO.5

B
C2 NO.

6

N
O.

7 SP2

NO.8

NO.9 EC2
NO.10

NO.11

NO.12
IP.4

SL= 3.044

R=210.000

ＩＰ.２
ＩＰ.３

IA= 2-12-40

IA= 0-17-32
IA=19-23-39

TL=35.885

CL=71.083

ＩＰ.1

SL= 4.481

CL=20.760

TL=12.430

R= 15.000

ＩＰ.５

IA=79-17-45ＩＰ.４

IA= 0-41-51

S=1/500 N

FH=96.00

E

E

E

91.60

93.3589.21
89.33

93.48

93.42
93.4889.34

E

E

89.88(As)

90.86
90.73

VP
φ
60
0

E

90.51

E

88.80

E

E

Ｗ Ｌ ＝ ８ ９ ． ６ ４

Ｗ

89.19
89.33

89.09

89.31

88.85

菰　池

主
要

地
方
道
　
中
・
北
條
線

汚

汚

93.32
E 汚93.52

(As)
E 96.75

(As)
E

E
98.3594.37

93.53
92.3493.40

E93.49

89.58

木　２

(As)

E93.37
94.28

E

94.24 汚

ブ
　
１

93.45 96.13

汚 96.27

96.29

汚

96.36
(As)止水栓

96.20

木　２

E

97.05

95.93 木　２

木　２

90.10 90.55
90.18

91.2190.65 91.32

91.70 91.69 92.2891.36

92.34
92.55

93.07

90.04 98.02
89.68

94.35

89.58

93.21

県道　滝野・市川線

歩道

H
P
φ

3
0
0

93.95

96.09HPφ
400

90.10消防署

倉庫

道
路

歩道

土地利用計画平面図

加 西 市 満 久 町 地 内

加　西　市

事業

縮尺 1：500

全
葉

(仮称) 泉こども園建設工事

年度30平成

土地利用計画平面図

洪水調整池

(地下式雨水貯留施設)

FH=93.50

駐　車　場

FH=92.00

計画建物(こども園)

FH=91.30

(
1:
2
.
3)

(
1
:
2.
1
)

4.8

開　　発　　区　　域

名　　　　　称

開発区域

計画建物(こども園)

駐車場用地

こども園用地(運動場他)

将来計画用地

計画道路

擁壁類

排水施設

緑　　地

面　　積(㎡) 比　率(%)

9.9 

19.8 

0.4 

摘　　要

(洪水調整池を含む)

土　地　利　用　計　画　表

1,782.00 

3,580.49 

69.40 

1,994.32 11.0 

3,278.89 18.1 

860.19露天駐車場

1,130.13 6.3 

露天駐車場

4

開　　発　　関　　連　　区　　域

名　　　　　称

開発関連区域

計画道路

合　　　　計

面　　積(㎡) 比　率(%)

100.0 

摘　　要

既存道路残地 160.40 

5.70 

合　　　　計 18,069.77 100.0 

ごみ集積場

ごみ集積場

 10.00

4,075.75

0.1

22.5

将来計画建物(地区集会所)

排水施設(張コンクリート)

8,
0
00

8
,
0
0
0

8,000

664.30 

5.70 

174.72 

24.1

26.3

0.9

48.7

368.88

919.72 5.1

2.0

323.48 


